哈尔滨工业大学

博士研究生入学协议

（工科基金）

甲方：哈尔滨工业大学

乙方：博士生导师

丙方：博士研究生                        丁方：导师所在学院

为明确在博士生培养中学校、学院、导师和博士生的责任与义务，保障导师和博士生的权益，甲、乙、丙、丁四方达成如下协议：

一、甲方为丙方设立四年的基本奖助学金，由学业奖学金、国家及学校助学金和导师助研津贴组成，丙方向甲方交纳学费1万元/人·年。

二、甲方为丙方设立学业奖学金1万元/人·年，四年合计4万元。每年根据考核情况进行评定，合格后一次性发放。

三、甲方为丙方提供国家及学校助学金2.2万元/年，四年合计8.8万元。

四、乙方根据甲方要求从其承担的科研经费中为丙方提供助研津贴1.8万元/年，四年合计7.2万元。乙方如违规转嫁助研津贴，将按有关规定严肃处理。

五、乙方应结合培养环节要求对丙方的学习情况及助研工作情况进行定期考核，一般每学年一次。对考核合格者，发放相应的助研津贴。对考核不合格者，可暂停或减少津贴额度。对再次考核不合格者，将被取消博士生学籍。乙方如无故少发或停发助研津贴，甲方将根据情况给予相应处理。

六、丙方如延期，在第五年级期间（直博生第六年级），乙方每月至少为丙方支付助研津贴2000元。丙方由于个人原因长时间耽误论文研究工作造成延期，经丁方确认后，乙方可以不支付该津贴。

七、上述培养基金资助自丙方取得博士生学籍起开始发放。丙方在四年内答辩，津贴发放截止至答辩月份。由于丙方答辩等原因剩余的助研津贴，经甲方核准数额后，退回乙方相应的经费卡中。

八、丙方在读期间应遵守甲方和丁方的有关规定及要求。丙方如因个人原因退学，需按学校有关规定退还已经享受的部分博士生待遇。丙方如为直博生或硕博连读生，原则上不允许转为硕士生培养，如因考评不通过等特殊原因，可在第二学年结束时转为硕士生培养，自入学起培养年限延长至三年，并按相关规定进行管理。

九、本协议书经四方签字、加盖公章后生效，甲、乙、丙、丁四方各执一份。

甲方：学校         乙方：导师         丙方：博士生        丁方：学院

签字：             签字：             签字：              签字：

日期：             日期：             日期：              日期：

编号

PAGE
2